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Ingvard DaM: Jeg foreslår, at man hen- 
viser lovforslaget til videre behandling i 
et udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler justits- 
ministeren, at hun agter her i tinget skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om rettens 
pleje af 11. april 1916. (Udvidelse af antallet 
af dornmere i landsretterne). 

Skriftlig fre-rnsættelse af lovforslag.'), 

Justitsministeren (Helga Pedersen): Jeg 
har herved den ære for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om ændring i 
lov om rettens pleje af  11. april 1916. 

Ved forslaget udvides antallet af dom- 
mere i Østre Landsret fra 26 til 29 og i 
Vestre landsret fra, 16 til 19. 

Baggrunden for forslaget er, at det lige 
siden begyndelsen af 1U43 har været nød- 
vendigt til bestridelse af det voksende ar- 
bejde i landsretterne udover de faste dom- 
mere at beskæftige et antal midlertidige 
dommere på lWllstitutionsgrundlag. Således 
virker der for tiden 홢 foruden de faste 
dommere 홢 i Østre Landsret 11 og i Vestre 
Landsret 9 konstituerede dommere. 

Der-vil imidlertid med rette kunne rettes 
alvorlige indvendinger mod denne ordning, 
hvorefter der i landsretterne over længere 
tidsrum beskæftiges dommere, der ikke har 
modtaget udnævnelse som landsdommere, 
og ordningen har da også været udsat for 

I kritik. 
Desuden er ordningen bekostelig for sta- 

sten, idet der hvert år udbetales betydelige 
beløb i udstationeringsgodtgørelse til de 
konstituerede dommere, som har deres 
hjemsted udenfor henholdsvis København 
og Viborg. Ved oprettelsen af de foreslåede 
nye stillinger vil antallet af konstituerede 
dommere blive nedsat tilsvarende. Ministe- 
riet har nøje fulgt udviklingen af arbejds- 
forholdene i landsretterne med henblik på 
spørgsmålet om nedlæggelse af yderligere 
3 midlertidige dommerstillinger i hver af 
landsretterne, men det har efter antallet 
af indkomne sager og antallet af de ved 
landsretterne henstående ubehandlede sager 
hidtil ikke været forsvarligt at foretage en 
sådan nedlæggelse. Ministeriet vil imidler- 
tid fortsat nøje følge udviklingen og, så- 

snart forholdene tillader det, skride til ned- 
læggelse af så mange af de tilbageblevne 
midlertidige stillinger som muligt. 

Idet jeg iøvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager forslaget, skal jeg an- 
befale det til hurtig og velvillig behandling 
i det høje ting, 

Formanden: Folketingets næste møde 
afholdes i morgen, torsdag den 14. februar, 
kl. 13 med følgende dagsorden: 

1) Valg af .15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ekstra støtte til bolig- 
byggeri [af Alfred Jensen m. fl.]. 

2) Valg af 9 medlemmer til et udvalg an- 
gående den af statsrevisorerne afgivne 
betænkning over statsregnskabet for finans- 
året 1.949홢50. 

3) Spørgsmål öm fremme af forespørgsel til 
undervisningsministeren af Frede Nielsen 
m. fl. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring i lov om ar- 

bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsik- 
ring m. v., således som denne ei ændret 
ved lov nr. 488 af 19. december 1951 
(vedr. ydelse af brændselshjælp) [af 
Lynnerup Nielsen m. fl.]. 

Mødet hævet kJ. 1546. 

73. møde.  

Torsdag den 14. februar kl. 13. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ekstra støtte til bolig- 
byggeri [af Alfred Jensen m. fl.]. 

Valgt blev: Ingvard Dahl, Eine'l'-Jensen, 
Poul Hansen (Svendborg), Qvist Hansen, 
Horn, Kjærbøl, Holger Larsen, Lorentzen, 
Arnth Jensen, Thisted Knudsen, Thestrup, 
Poul Møller, Erna Sørensen, Kirsten Gloer- 
felt-Turp og Niels Pedersen. 


